[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"ЛУУСАЛМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛУУСАЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2018 г. № 16-П
           п.Луусалми
	Об утверждении Порядка определения бывшим наймодателем перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которые требовалось провести на дату приватизации первого жилого помещения в таком доме на территории Луусалмского сельского поселения.

В соответствие с частью 2 статьи 190.1 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Законом Республики Карелия от 20 декабря 2013 года № 1758-ЗРК «О некоторых вопросах организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Карелия»
Администрация Луусалмского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения бывшим наймодателем перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которые требовалось провести на дату приватизации первого жилого помещения в таком доме на территории Луусалмского сельского поселения.
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Луусалмского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Луусалмского сельского поселения в сети Интернет.
3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Луусалмского сельского поселения
	И.М.Мартинкиян

	Утвержден

 постановлением Администрации

Луусалмского сельского поселения
от 08.08.2018 года № 16-П

Порядок

определения бывшим наймодателем перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которые требовалось провести на дату приватизации первого жилого помещения в таком доме.

1.   Порядок определения бывшим наймодателем перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которые требовалось провести на дату приватизации первого жилого помещения  в таком доме (далее – Порядок) разработан в соответствие с частью 2 статьи 190.1 Жилищного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила определения органом государственной власти или органом местного самоуправления муниципального образования, расположенного на территории Луусалмского сельского поселения, уполномоченными на дату приватизации первого жилого помещения в многоквартирном доме выступать соответственно от имени Российской Федерации, Луусалмского сельского поселения в качестве собственника жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, являвшимся наймодателем (далее – бывший наймодатель), перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которые требовалось провести на дату приватизации первого жилого помещения в таком доме (далее – перечень услуг и (или) работ).

2. Перечень услуг и (или) работ определяется бывшим наймодателем в течение шести месяцев со дня выявления факта неисполнения им обязательства по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, включенном в перспективный и (или) годовой план капитального ремонта жилищного фонда до даты приватизации первого жилого помещения в таком доме, в котором капитальный ремонт на дату приватизации первого жилого помещения проведен не был, а также в случае если капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме после даты приватизации первого жилого помещения до даты включения такого многоквартирного дома в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Луусалмского сельского поселений,  не проводился за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

3. Перечень услуг и (или) работ может включать только услуги и (или) работы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме из числа установленных частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации.

4. В случае если до даты приватизации первого жилого помещения в многоквартирном доме он был включен в годовой и перспективный планы капитального ремонта жилищного фонда, перечень услуг и (или) работ бывшим наймодателем определяется в соответствии с годовым планом с учетом ограничения, установленного пунктом 3 настоящего Порядка.

5. В случае если годовым планом, в который был включен многоквартирный дом, перечень услуг и (или) работ не установлен, перечень услуг и (или) работ определяется в соответствии с пунктами 6–8 настоящего Порядка.

6. В случае если до даты приватизации первого жилого помещения в многоквартирном доме он был включен только в перспективный план капитального ремонта жилищного фонда, перечень услуг и (или) работ бывшим наймодателем определяется в соответствии с усредненными сроками службы (межремонтными периодами) многоквартирных домов и элементов многоквартирных домов (далее – межремонтный период) согласно Таблицы (Приложение).

7. В случае, если бывшим наймодателем на дату приватизации первого жилого помещения, либо после даты приватизации первого жилого помещения, но до даты включения такого многоквартирного дома в программу Луусалмского сельского поселения по капитальному ремонту, за счет средств федерального бюджета, средств местного бюджета проведен капитальный ремонт только отдельных элементов общего имущества в многоквартирном доме, обязанность бывшего наймодателя по проведению капитального ремонта распространяется на те элементы общего имущества в многоквартирном доме, капитальный ремонт которых не был проведен.

8. Исчисление межремонтного периода осуществляется со дня окончания последнего капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, осуществленного до приватизации первого жилого помещения в нем, или с даты ввода многоквартирного дома в эксплуатацию, в случае если капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме до приватизации первого жилого помещения не проводился.

В случае если до приватизации первого жилого помещения в многоквартирном доме проводился капитальный ремонт отдельных элементов общего имущества, исчисление межремонтных периодов для таких элементов осуществляется отдельно от остальных элементов многоквартирного дома.

9. Обязательство бывшего наймодателя по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме не освобождает собственников помещений в многоквартирном доме от уплаты взносов на капитальный ремонт.